Vxor relicta à marito domina, & usufructuaria instituta filiis, si ipsi uiuentibus habet solum alimenta cum præeminentia in domo, quam habebat viuo marito, tamen, si filij decedant, efficitur de alimentaria usufructuaria, vt est communis conclusio doct. maxime Bar. in l. Titia cum testamento. §. Titia, de leg. 2. Et idem Barto. & alij in auth. hoc locum. C. si sec. nup. mul. Hac refert Soc. iu. in consil. 74. num. 3. volum. 4. E. Mascul.

Vxoratus qui rem habuit cum soluta, non potest accusari de adulterio. gl. in l. 1. in verb. declarat. & ibi Bal. nu. 3. C. ad l. iul. de adul. Sal. in authent. ex complexu. C. de incest. & inutil. nup. l. si qua illustis. nu. 4. C. ad S. C. Orfic. & in d. l. 1. n. 2. Alex. de imol. in consil. 129. vers. plus dicit. non procul à fine. consil. in libro 1. Quoniam adulterium dicitur alieni thori violatio, & quasi transitus ad alterius thorum, vel transitus thori vnus ad alterum. Vnde non est adulterium, si maritus aliquam solutam cognoscit. Host. in sum. in tit. de adul. §. 1. quid sit adulterium. Bart. Soc. in consil. 148. nu. 3. & Bal. de Bartolinis in subscriptione consilij. num. 8. in 1. vol. consil. Propterea vxoratus non potest ratione illius delicti criminaliter, secundum iuris ciuiliis, dispositionem, puniri. Ang. Aret. in §. nosissimè, nu. 4. Insti. de S. C. Orfic. Dec. consil. 311. n. 1. & Bernhar. Vuürmbferus in pract. Obserua. lib. 1. sub titu. de matri. c. 9. vxores duas habens quomodo puniatur. Et hanc indubitata doc. sententiam appellat Roland. à Valle, in consil. 74. num. 12. in 1. Tom. consil. De iure verò canonico coniugatus dicitur committere adulterium, etiam cognoscendo solutam. c. nemo. c. dicat. 3. 2. q. 4. Ita annotat Panor. ratione illius textus. in c. transmissa. n. 5. extr. de eo qui cognouit consanguineam vxoris suæ. addit. in d. l. 1. C. ad l. iul. de adul. & Lancilotus Conrad. in suo prætorio & curia. breuiarij. c. de adult. num. 2. & 3. Kirchouius.

Vxores plures habens punitur poena capitis, & est infamis, vt est communis opin. Clar. in §. fornicatio. vers. dicitur etiam. Bonacoff.

Vxor credens virum suum decessisse. qui longo tempore fuerat absens, de cuius morte habuit certum nuntium, vel fa-

ma publica erat in loco, quod decesserat, & alium in virum & maritum accipiat, non est adultera. vt est com. opi. Clar. §. fornicatio. vers. sed pone quod mulier. Bonacoff.

Vxor tenetur redire ad virum suum ab hæresi conuersum, nisi effecta esset monacha, vel vellet effici facta tamen separatione ab ecclesia prius, vt est com. opi. Clar. in §. hæresis. vers. item propter. idem.

Vxor, quæ est facta sui iuris post adulterium commissum, poterit & debet dote priuari, etiam ad instantiam mariti heredum. qui dum vixit hoc ignorauit. & ita in practica seruatur. Ruin. consil. 155. numero 1. in 4. vol. & no. quod occidens vxorem, non potest illi succedere, nec aliquod lucrum ex statuto consequi, & idem in quocunque alio interfectore. Deci. consil. 525. nu. 1. & seq. idem.

Vxori illata iniuria, & eius viro censetur facta, vt est com. opi. Soarez ver. vxori. nu. 121. idem.

Vxor tenetur alere virum bannitum de fructibus dotis, qui si non sufficerent etiam ex bonis paraphernalibus, vt est communis opi. Clar. vbi supra. idem.

Vxor transiens ad secunda vota perdit legatum sibi relictum, si castè vixerit. iaf. in l. fi. C. de indic. viduita. tollen. Durans de arte testandi. tit. 6. cautela. 39. com. dicit, & si ex statuto debet lucrari aliquid de bonis mariti, non compensatur cum legato sibi facto à marito, vt est communis opi. Corrafius Miscellaneorum. 3. c. 1. de quo Io. Baptista Vezinus Toletanus in suo ærario communium opinionum litera V. opini. vlt. impresso 1550. Mindonij opera excusso in Compostella. idem.

Vxorem verberare leuiter & ex iusta causa permittitur marito, vt est communis opi. Clar. q. 55. vers. potest etiam. idem.

Vxor debet ali à viro, quando ipsa seorsum ab eo habitat eius culpa, quia est nimis saeuus, & incomparabilis seu tenet concubinam, vt est com. opi. de qua Cur. iu. consil. 328. nu. 7. & seq. vol. 3. quando, scilicet ad eius instantiam fuit admonitus ab eius consanguineis, vt concubinam dimitteret, & recusauit relaxare. Aliàs si non præcedente tali admonitione, & interpellatione vxor diuertit à marito, non debet ali aliquo pacto, vt per eum. Saluo iure addendi. idem sed pone.

Vxor relicta vsufr. consequitur alimenta fauore filiorum, & ab extraneo integrum vsufructum, & sic extraneus ex persona filiorum non consequitur aliquod beneficium, teste Bal. consil. 317. col. 2. lib. 2. idem vbi locus esset substitutioni extraneorum, Bal. consil. 318. eodem lib. & viuèñ filijs vsufructus non debetur, secus illis mortuis, teste Cast. consil. 417. col. 1. 460. col. 2. lib. 2. 218. lib. 1. Alex. consil. 57. lib. 3. Aufr. ad Capel. Tolos. q. 362. & sic respectu diuersarum personarum hoc statutum reperitur, diuersusque succedèñ modus seruatur, ideo mater binuta respectu filiorum eiusdem matrimonij succedit in vsufructu, respectu autem filiorum ex alio matrimonio in plena proprietate, l. foemine §. illud. C. de sec. nup. auth. si quis. C. eo. titu. vbi Bal. & Moder. in l. generaliter. C. eodem Boer. q. 185. ad idem in fideicommissio iniuncto filio & extraneo: in persona filij intelligitur si decesserit sine filiis, secus in extraneo, l. generaliter §. cum autem C. de inst. & substit. vbi Dec. num. 105. Socy. in l. hæredes mei §. cum ita ff. ad trebel. gloss. in l. & ideo. ff. de legi.